

# DZIS POWITAMY SZEFA DYPLOMACJI URUGWAJU

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Mariana Orzechowskiego 3 bm. przybędzie do Polski minister spraw zagranicznych Urugwaju Enrique Iglesias. W kontaktach politycznych między oboma państwami które do tej pory nie były zbyt intensywne, będzie to pierwsza wizyta szefa dyplomacji tego kraju w Polsce.



Wydanie I  
czwartek, 3 września 1987 roku  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35004  
Rok XLII 204 (12414)  
CFNA 10 ZŁ

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## „Concorde” w Warszawie Szybko, elegancko i... drogo (OBSŁUGA WŁASNA)

Do startu potrzebuje pasa długości 3,4 km, ale do lądowania wystarczy mu tylko 2.200 m, czyli tyle samo ile zwykłym pasażerskim samolotem odrzutowym. Start i lądowanie przebiega jednak inaczej — przy prędkości 360 km/godz. do góry unosi się dziób samolotu, w chwili później (szybkość 400 km/godz.) od pasa odrywa się cały samolot i to pod dużym kątem — ok. 20 stopni. Wystarczy mu 12 minut żeby osiągnąć prędkość Mach 0,95 czyli 1162 km/godz., jednak bariera dźwięku przekracza dopiero nad morzem, żeby uniknąć fali dźwiękowej nad terenami zamieszkanymi.



Tak prezentuje się „Concorde”. CAF — MARCIN WEGNER

## Zwolnienia od podatku na poprawę relacji plac

Wprowadzony po raz pierwszy w ub. r. system syntetycznej oceny plac ma na celu złagodzenie szczególnie ostrych, nie zawinionych przez przedsiębiorstwa, dysproporcji w poziomie wynagrodzeń. Określono zatem pożądane, normatywne relacje plac a przedsiębiorstw w których te proporcje rażąco odbiegają od normatywnych przyznano z tego tytułu kwoty wolne od podatku od ponadnormatywnych wypłat wynagrodzeń. Zwolnienia zeszlaczne obowiązują od października br., ale już teraz Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie tegorocznych

zwolnień od tego podatku, realizując zapowiedź uchwały o Centralnym Planie Rocznym na 1987 r.

Wielkość podstawowa kwot wolnych na jednego zatrudnionego waha się w granicach od 600 do 1200 zł miesięcznie, stosownie do stopnia odchylenia relacji plac od wskaźnika normatywnego. Tym razem jednak postanowiono działać w sposób zróżnicowany po to by umożliwić zakładom o najgorszych proporcjach plac szybsze dogonięcie relacji normatywnych. A zatem w stosunku do zakładów, w których odchylenia te są szczególnie rażące, wysokość podstawowych kwot wolnych podwyższono

(Dalszy ciąg na str. 2)

## U STÓP NACZELNIKA KWIATY DLA PIETRZYNY



## KWIATY DLA PIETRZYNY

Zaraz po tym, jak ogłosiliśmy, że będzie święto ulicy Piotrkowskiej, chcąc uczestniczenia w tej imprezie zapowiedział pabianicki Zakład Doświadczalny Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierkowie Jego dyrektor, Wiesław Witaszek, obiecuje pokazać najrozmaitsze kwiaty — zarówno ciche, jak i doniczkowe. Będą one ozdobą święta Pietryny. W naszych

planach jest nie tylko wystawa, ale także sprzedaż kwiatów. Kwiaty zaprezentuje również Wojewódzka Spółdzielnia Ogródniczo-Pszczelarska w Łodzi. Tak nas zapewnił wiceprezes ds. spraw handlowych, Stanisław Wojdyn, spółdzielnia pokazuje wszystko, co ma najlepszego. Kwiaty będziecie mogli oglądać i kupować 12 września br. na placu Wolności u stóp pomnika Kościuszki. Miejmy nadzieję, że naczelnik nie będzie miał nic przeciwko temu. Szef

### Biały Dom:

## „PERSHINGI 1A” SĄ WŁASNOŚCIĄ STRONY TRZECIEJ

1 bm. rzecznik prasowy Białego Domu Merlin Fitzwater, w odpowiedzi na pytania dziennikarzy dotyczące losu głowic jądrowych znajdujących się na 72 zachodniemiejskich rakietach „Pershing 1A”, oświadczył iż głowice te są własnością strony trzeciej, nie biorąc udziału w genewskich rokowaniach w sprawie likwidacji rakiet atomowych średniego zasięgu i operacyjno-taktycznych”. Stanowisko Białego Domu wywołało zaskoczenie i zostało uznane za próbę wywarcia nacisku na ZSRR mogąca utrudnić dalszy przebieg rokowań uzbrojeniu w Genewie.

## Piotrkowska dziś



Fot.: A. WACH

## Zadłużenie krajów Europy wschodniej

Jak twierdzi wiedeński Instytut Ekonomicznych Badań Porównawczych, wyrażona w dolarach wartość zadłużenia siedmiu krajów socjalistycznych Europy wschodniej (Bulgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR) wobec Zachodu wzrosła w ubiegłym roku o 15 proc. w porównaniu z 1985. W mniejszym stopniu wynikało to jednak z udzielania przez Zachód nowych kredytów — główną przyczyną był spadek wartości dolara wobec walut zachodnioeuropejskich, w których zadłużenie znaczną część

nosił wobec Zachodu zmniejszył się Rumunia (z 6,6 do 6,2 mld dolarów).

Łączne zadłużenie brutto wymienionych krajów wobec państw uprzemysłowionych Zachodu zrzeszonych w OECD sięgnęło w ubiegłym roku 112,5 mld dolarów, z czego 33,9 mld przypadało na Polskę, a 30,4 mld na ZSRR — szacuje wiedeński Instytut. Najmniej zadłużone były Czechosłowacja i Bułgaria (odpowiednio 4,1 i 4,6 mld). Wśród krajów, których dług wyrażony w dolarach szczególnie wzrósł wskutek spadku kursu dolara, Instytut wymienia Polskę. Jednak najwyraźniej zwiększyło się zadłużenie Węgier (prawie o 28 proc. w porównaniu z 1985 rokiem — do 15,1 mld). Jedynym w tej grupie krajem, którego pał

## Uczestnik demonstracji pokojowej przejechany przez pociąg wojskowy

Kilkudziesięciu amerykańskich przeciwników wojny usiłowało w wtorek zatrzymać pociąg wojskowy z bronią przeznaczoną dla Ameryki Środkowej. Pociąg wyruszył z największego na Zachodzie składu uzbrojenia w Concord w Kalifornii.

Briana Wilsona, kłęczącego wraz z innymi na torach pod transparentem zawierającym protest przeciwko brojni interwencji USA w Ameryce Środkowej, przejechała lokomotywa. Ciężko ranny walczył ze śmiercią w szpitalu. Ten 47-let-

ni zwolennik pokojowego współistnienia na świecie jest weteranem wojny wietnamskiej. Był porucznikiem wywiadu w lotnictwie USA.

## Proces M. Rusta

W środę w Moskwie rozpoczął się proces obywatela RFN Mathiasa Rusta. Sprawę rozpatruje zespół sędziowski ds. karnych Sądu Najwyższego ZSRR. Przewodniczy Robert Tichomirnow, sędzia Sądu Najwyższego ZSRR.

temat awanturniczego czynu Mathiasa Rusta, czynu, który mógł mieć trudne do przewidzenia następstwa — pisze agencja TASS. Do sądu należy teraz wyjaśnienie rzeczywistych przyczyn i motywów jakiego skłoniły oskarżonego do dokonania tak nieprzemysłanego groźnego dla obywateli radzieckich postępków.

Akt oskarżenia zarzuca 19-letniemu Mathiasowi Rustowi przekroczenie granicy ZSRR, naruszenie zasad międzynarodowej komunikacji lotniczej oraz złośliwe chuliganstwo. Proces jest jawny. Pojawilo się wiele wersji na

(Dalszy ciąg na str. 2)



Jeden z demonstrantów, którzy ustraszili powstrzymać transport wojskowy z bazy w Concord do Ameryki Środkowej został ranny kiedy pociąg ruszył przejeżdżając nad nim. CAF — AP

„Concorde”, bo o nim mowa, wylądował wczoraj po raz pierwszy na Okęciu. W ten sposób Warszawa stała się 125 (dopiero...) miastem, które powitało ten słynny samolot. Taras widokowy portu lotniczego, a także wszystkie miejsca, z których można było cokolwiek zobaczyć, szalenie wypełniły tysiące ludzi.

Tylko 11 maszyna jest obecnie używanych na świecie — siedem lata „w barwach” British Airways, cztery w Air France. O historii budowy angielsko-francus-

kiego samolotu, symbolu techniki już chyba nie XX, a raczej XXI wieku, napisano bardzo wiele. Powiedzmy więc tylko, że rozpoczęły w początkach lat sześćdziesiątych program budowy „Concorde” (nazwa powstała później) był największy i najdroższy w historii lotnictwa cywilnego. Skutki tego są odczuwalne do dzisiaj. Koszty eksploatacji samolotu są bardzo duże — wystarczy powiedzieć, że zabierając na pokład cztery razy mniej pasażerów niż „Boeing” 747 „Jumbo-je”, „Concorde” zużywa tyle samo paliwa.

(Dalszy ciąg na str. 3)

## Obie strony zainteresowane rozwojem współpracy

## Polsko-amerykańskie rozmowy na temat ochrony środowiska

W Waszyngtonie toczą się rozmowy między delegacjami Ministerstwa Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych, pod przewodnictwem min. Stefana Jarzębskiego i Agencji Ochrony Środowiska USA pod przewodnictwem jej szefa Lec Thomasa poświęcone sprawie wznowienia współpracy i wymiany doświadczeń między PRL a USA w dziedzinie ochrony środowiska naturalnego.

PRL na szczeblu ministerialnym, składająca oficjalną wizytę w USA.

Trwająca od lat siedemdziesiątych polsko-amerykańska współpraca w tej dziedzinie została zerwana jednostronnie przez USA w 1982 r. Obecne rozmowy są wynikiem wcześniejszych konsultacji, które wykazały, iż obie strony są zainteresowane ponownym nawiązaniem i rozwojem współpracy w tej dziedzinie.

Delegacja pod przewodnictwem min. Stefana Jarzębskiego jest pierwszą od 1981 r. delegacją

## Partacze „na dywaniku”

W pierwszej połowie br. straty spowodowane niską jakością produkcji szacowane są na 45 mld zł. Producentów bublej w przemyśle chemicznym i lekkim zaproszono wczoraj „na dywaniki” do Polskiego Komitetu Normalizacji, Miar i Jakości. Wnioski ze spotkania nie są optymistyczne. W dyskusji przeważał ton usprawiedliwienia, wyjaśnienia własnych niemożności lub oburzenia, że dostało się na „czarna listę”.

## Tragedia na klatce schodowej

Do tragicznego wypadku doszło w jednym z budynków przy ul. Złotyryjskiej w Legnicy. Mieszkanca bloku wychodząc na spacer ze swoją dwuletnią córeczką — na moment straciła ją z oczu zamykając drzwi swojego mieszkania. W tym czasie dziecko przeszło na siebie przez uszkodzoną balustradę klatki schodowej i spadło z wysokości 15 metrów i zabiło się.

## „Zimny jest ten świat”

### INWAZJA MALP NA DELHI

Poważnym problemem dla mieszkańców Delhi stały się stada malp, które upodobały sobie w ostatnim czasie osiedla południowo-zachodnich przedmieść stolicy indyjskiej. Przybywając tutaj w poszukiwaniu pokarmu z sąsiedniego stanu Hariana, przedostają się one do kuchni, magazynów i sklepów z żywnością. Zwierzeta niszczą anteny telewizyjne na dachach domów, dokonują sporych zniszczeń w urzędach i instytucjach. Często przedostają się do szkół, wiedząc, że dzieci zawsze chętnie podzielią się z nimi swym śniadaniem.

Mieszkańcy stolicy zmuszeni są podejmować środki zapobiegawcze.

### PRZYPADEK CHOROBY KOMPUTEROWEJ

W Danii zarejestrowano — jak można sądzić — pierwszy przypadek choroby komputerowej. Jej ofiarą jest 18-letni młodzieniec, którego obsesją stał się komputer. Każdego dnia spędzał on przy komputerze, podarowanym mu przez ojca przed dwoma laty, średnio po 16 godzin. Skończyło się to chorobą. Młodzieniec przebywa obecnie na leczeniu w szpitalu psychiatrycznym.

W akuzującym się w Kopenhadze tygodniku dla lekarzy opisano symptomy tej choroby. Młodzieniec stał się bierny i pozbawiony inicjatywy, bał się spać i wykazywał narastające stany lękowe. W wypowiedziach używał terminologii wizytę z języka maszyn. Wykorzystywanego do programowania. Ekran komputera zastąpił mu kolegów. Młody Dunczyk zaczął odnosić się do innych ludzi jak do urządzeń elektronicznych. W końcu rzucił szkołę.

Opr. (kl.)

## CO DZIEŃ MIESIĄC

W 216 dniu roku słońce weszło o godz. 5.49, zajdzie zaś o godz. 19.21.

### Imieniny obchodzą:

Erazm, Dorota, Izabela, Grzegorz, Szymon, Eufrozyna, Przesław

### Dziś urodziny:

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, przejściowo wzrastające do dużego z możliwością wystąpienia burzy lub przelotnego deszczu. Temp. maks. w dzień około 23 st. Wiatr słaby i umiarkowany, południowy.

Ciśnienie o godz. 19.00 wynosiło 993,4 hPa (745,1 mm), a temperatura 20,6 st. C.

### Z kalendarza wydrzeń:

- 1862 — Zm. W. Syrokoula, poeta i tłumacz
- 1939 — Niemieccy dywersanci zaatakowali wycofujące się ulicami Bydgoszczy oddziały polskie
- 1957 — Ukazał się pierwszy numer „Kurier Polskiego” organu SD
- 1980 — W kopalni „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu podpisano porozumienie między komisją rządową i górnikami
- 1986 — Zm. W. Gryń, aktor.

### Taka sobie myśli

Rozumnie st. oburzajmy — głupi kto rękę podstawi pod kose.

### Uśmiechnij się



LAS CAŁKOWICIE ODGRZYBIONY

Polska - Rumunia 3:1

Na stadionie Zawiszy w Bydgoszczy piłkarska reprezentacja Polski rozegrała 25 w historii wzajemnych kontaktów mecz z Rumunią.

POLSKA: Józef Wandzík (od 76 min. - Marek Szczech) - Marek Ługowski (od 46 min. Modest Boguszewski), Paweł Król, Wiesław Cisek (od 75 min. - Adam Zejler), Józef Dankowski, Jan Urban, Ryszard Tarasiewicz, Andrzej Rudy, Waldemar Prusik (od 46 min. - Krzysztof Warzycha), Dariusz Marciniak (od 61 min. - Mieczysław Szewczyk), Marek Leśniak.

laków padły w dynamicznej pierwszej połowie, choć początek gry nie zapowiadał takiego rezultatu. Mecz rozwijał się dosyć ospale, dopiero po ok. 15 min. Polacy przejęli inicjatywę.

Trener Wojciech Łazarek: - Rumuni tworzyli niezły zespół i grali dobrą piłkę, ale nie ustrzegli się paru błędów, które nasza zaangażowana drużyna umiała wykorzystać. Zdecydowanie lepsza, bardziej widowiskowa była pierwsza połowa. W drugiej połowie wprowadziłem pięć zmian, co wprowadziło nie poprawiło gry, ale było konieczne.

Trener Emerig Janey: - Polska drużyna odniosła zasłużone zwycięstwo. Nie wystąpiliśmy w najlepszym składzie - reprezentacja Rumunii pozbawiona była swego kregostupa, bowiem trzech obrońców zostało w Bukareszcie na mecz drużyny olimpijskiej, a dwaj inni zawodnicy są kontuzjowani.

SIÓDME MIEJSCE POLSKICH KOLARZY

Reprezentacja Włoch w składzie: Roberto Fortunato, Eros Poli, Mario Scirea i Flavio Vanelle zdobyła w środę w Villach złoty medal kolarskich mistrzostw świata w wyścigu drużynowym na 100 km uzyskując czas 1:57.42.

Wygrana olimpijczyków

We wtorek na stadionie we Frankfurcie nad Odrą rozegrany został towarzyski mecz piłkarski reprezentacji olimpijskich NRD i Polski.

- Start w europejskich pucharach
E. Brzezińska na ślubnym kobiercu
Sprzęt światowej klasy od S. Frączyk

Włóknarz przed sezonem

W ubiegłym roku tenisistki stołowe i wioślarki zdobyły wicemistrzostwo Polski. Trenerem roku wybrany został szkoleniowiec tego zespołu - Zdzisław Derdó.

Mysle, że mam dla miłośników tej dyscypliny sportu w naszym mieście miłą wiadomość. Otóż za dobrą postawę w lidze nasz zespół żeński wystartuje w europejskich pucharach.

Z jakimi aspiracjami przystępujemy do nowego sezonu? Marzy nam się oczywiście tytuł mistrza Polski, a jak będzie w praktyce okaże się w trakcie nowych rozgrywek, które odbywać się będą według nowego regulaminu.

W pierwszej rundzie zespoły zostały podzielone na dwie grupy po cztery drużyny (na podstawie wyników z ubiegłego sezonu). Odbędą się cztery turnaje. W najbliższą sobotę startujemy w Strzelinie, gdzie będziemy mieli za przeciwników tamtejszy Granat (beniaminek ekstraklasy), Motor Lublin i

W SKRÓCIE

A W środę rano z dalekiej i długiej (21 dni) podróży po Azji wróciła do kraju reprezentacja Polski koszykarki. W trakcie tournée po KRLD i ChRL Polacy rozegrali 12 spotkań, z których 8 wygrali i 4 przegrali.

Jak poinformował dziennikarzy na konferencji prasowej w Wiedniu, już 11 zespołów z sześciu krajów: Austrii, Polski, RFN, Szwajcarii, Szwecji i USA zapowiedziało swój udział w 31 zawodach balonowych o puchar im. Gordona - Bennetta. Oczekiwany test jeszcze udział ekip z Francji i Włoch.

AZS Wrocław. Na podstawie uzyskanych wyników zespoły zajmą odpowiednie miejsca w ligowej tabeli. Drużyny, które uplasują się w pierwszej czwórce i na miejscach od 1-8 rozegrają znowu cykl turniejowy. Na zakończenie mistrzowskiej rywalizacji, systemem „play-off”, wyłoni się mistrza Polski oraz spadkowiczów.

Szkoda tylko, że w Strzelinie wystąpimy bez naszej podstawowej zawodniczki Ewy Brzezińskiej, która w najbliższą sobotę bierze ślub z Jerzym Janikiem, wychowankiem lubelskiego Motoru. Oboje zamieszka w Łodzi, a jej mąż wzmocni zespół męski i wypełni lukę po P. Korusie, który został sordowany do Victorii Wałbrzych. Będzie to niewątpliwie wzmocnienie, ponieważ zespół męski spadł w tym sezonie z drugiej ligi.

A jak ze sprzętem w przeddzień ligowych rozgrywek? - I w tym miejscu pana zaskoczę. Bardzo dobrze, a zasługa to naszego wychowanka, byłego mistrza Polski - Stanisława Frączyka. Przebywa on aktualnie w Wiedniu, gdzie jest trenerem i grającym zawodnikiem. W lipcu natomiast (na nasze zaproszenie) odwiedził nasz kraj wraz z grupą młodych austriackich tenisistów stołowych. Trenowali oni w Polsce oraz rozegrali towarzyskie spotkania.

Węczył nam przed wyjazdem 100 okładzin do rakietek najwyższej światowej klasy (1 sztuka kosztuje 16 tys. złotych). Nie muszę chyba mówić, że bardzo to nas uradowało, mając na myśli finansowe kłopoty. Nie koniec jednak na tym. Obecał on również wyposażyć drużynę piłkarską w stroje firmy „Butterfly”. Mile, nieprawdą? Świadczą to wymownie o przywiązaniu zawodnika do barw klubowych, o co tak coraz trudniej we współczesnym sporcie.

Dodam jeszcze do tego, że w piękne dresy wyposażyły nas zakłady „Dresso”, które przygotowały jeszcze dla nas koszulki i spodenki... - Tylko zatem grać i zdobywać mistrzostwo Polski.

Resm. A. SZYMAŃSKI

Targi „Simmex '87”

Informacja - promocja - edukacja - w tym zawiera się formuła rozpoczynających 2 bm. II Śląskich Międzynarodowych Targów Górniczo-Enerygetyki i Metalurgii „Simmex '87” w Katowicach.

Impreza ta stanowi szansę poznania bez paszportów i dewiz najnowszej techniki krajowej i światowej w branżach, od których w ogromnym stopniu uzależniony jest stan naszego dewizowego konta. Wszystkim specjalistom, inżynierom, technikom, studentom i uczniom tego przemysłowego regionu „Simmex '87” (który zakończy się 6 bm.) stwarza niepowtarzalną okazję konfrontacji rodzimych osiągnięć z rozwiązaniami czołowych firm zagranicznych.

W uroczystości otwarcia targów uczestniczyli przedstawiciele władz z premierem Zbigniewem Messnerem, który następnie zwiedził teren targowy i w bezpośrednich rozmowach z przedstawicielami wystawców interesował się prezentowaną ofertą firm polskich i zagranicznych.

Plan pracy szkół

Wykorzystać każdą godzinę

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Uczniowie zabraли się do nauki. Z podręcznikami tym razem jest znacznie lepiej, należy mieć nadzieję, że praca szkolna przebiegać będzie bez większych zakłóceń.

Oświata boryka się z wieloma trudnościami. Są one powszechnie znane. Ale i w tych warunkach wiele zależy od dobrej organizacji pracy. W zaleceniach skierowanych do szkół i nauczycieli zwraca się m. in. uwagę na higienę pracy uczniów, racjonalny rozkład zajęć, dbanie o to by nie przeciążać dzieci nadmiarem prac domowych, by unikać spierzenia się klasówek, sprawdzianów itp.

Proces M. Rusta

jaśnić rzeczywiste motywacje jego czynu. M. Rust twierdził, iż jego działanie nie miało charakteru prowokacji i że przyswiecał mu wyłącznie cel pokojowy.

Oskarżycielem jest Władimir Andriejew, prokurator Prokuratury Generalnej ZSRR. Oskarżonemu zapewniono tłumacza.

Na pytanie sądu, czy oskarżony przyznał się do winy - M. Rust odpowiedział, iż w każdym z trzech punktów przedstawionych mu zarzutów - jest winien. W toku dalszego przewodu sądowego, w swoim wystąpieniu - tak jak była jego linia obrony - usiłował złagodzić ton oskarżenia, a na koniec odrzucił stawiany mu zarzut świadomego działania chuligańskiego.

Oskarżony usiłował również wyjaśnić motywacje, które skłoniły go do dokonania nielegalnego lotu. Powiedział, że o lecie takim myślał już od dawna. Bezpośrednie przygotowania rozpoczął w lutym br. O swoich planach niktgo nie informował i do końca nie był pewien, czy zrealizuje swoje postanowienie. Rust podkreślał, iż jego działaniu przyswiecały idee rozbrojenia i ostatniego spotkania na szczycie w Reykjaviku. Przejęty nimi zamiarzał wyładować w Moskwie na Placu Czerwonym bezpośrednio przed Mauzoleum Lenina, aby zdobyć w ten sposób odpowiedni rozgłos w świecie, spotkać się z kierownictwem radzieckim i przedstawić mu swoje propozycje pokojowe.

„Wielki Bieg” nagrodzony w Montrealu

Jak informuje Telewizja Polska, polski film „Wielki bieg” reż. Jerzego Domaradzkiego zdobył nagrodę Fipresci na międzynarodowym festiwalu w Montrealu. Przymyślny był też ostatnio w Moskwie z okazji międzynarodowego festiwalu filmowego, gdzie wzbudził ogromne zainteresowanie.

EXPRESS LOTEK 14, 18, 21, 25, 26
SUPER LOTEK 1, 3, 9, 17, 24, 35, 43

Związkowcy o CPR, atestacji i kodeksie pracy

Związkowcy z Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego oceniali wczoraj, podczas posiedzenia Komitetu Wykonawczego Krajowej Rady Federacji, projekt założeń CPR na 1988 rok.

Obowiązkowi konsultacyjnemu stało się jednak zadanie a same „Założenia” oceniono negatywnie, zarówno pod kątem ich zawartości merytorycznej jak i techniki sporządzenia tego dokumentu.

Brytyjski nakaz ekstradycji chuliganów z Heyssel

Brytyjski minister spraw wewnętrznych Douglas Hurd poinformował w środę, że ostatecznie wydał nakaz ekstradycji 26 brytyjskich kibiców piłki nożnej, których wydanie domagały się władze belgijskie.

26 chuliganów zidentyfikowano na podstawie analizy filmów wideo i zdjęć wykonanych w czasie sądu na stadionie. Aresztowano ich we wrześniu ubiegłego roku, gdy Bruksela zażądała oficjalnie ich wydania z zamiarem postawienia ich przed sądem belgijskim.

Zwolnienia od podatku

(Dokończenie ze str. 1) dodatkowo o 50 proc. i wprowadzono to zwolnienie wcześniej, już od 1 lipca br. Dotyczy to m. in. jednostek transportu, łączności, gospodarki komunalnej.

Protest UNIFIL

Dowództwo tymczasowych sił pokojowych ONZ w Libanie (UNIFIL) wystosowało do Izraela protest w związku z ostrzeleniem przez wojska izraelskie wiosek na południu Libanu.

Nie z naszej winy

We wczorajszym wydaniu „DL” podaliśmy mylnie za PAP, że żona Paula McCartneya ma na imię Paula. W rzeczywistości ma ona, oczywiście, na imię Linda.

KRO...KA WYPADKOW
GODZ. 4.00. Bedon Nowy. Nietrzeźwa Krystyna D. jadąc „Jawą” straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w słup oświetleniowy...







